Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________№_________
г.о.Кинель

[bookmark: _GoBack]

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Развитие информационного общества в   городском округе  Кинель Самарской области на 2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 8 августа 2017 № 2443 (в редакции от 5 февраля 2019 г.)

В соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 12 декабря 2017 г. № 317 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 8 августа 2019г.), в целях уточнения направлений расходования средств бюджета городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Развитие информационного общества в   городском округе  Кинель Самарской области на 2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 8 августа 2017 № 2443 (в редакции от 5 февраля 2019 г.), следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. В разделе 5:
в тексте цифру «90397,659» заменить цифрой «91467,444»;
таблицу изложить в следующей редакции:
«
	Источник финансирования
	Ориентировочные объемы финансирования по годам, тыс. рублей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	Всего по Программе

	бюджет городского округа Кинель
	12509,239
	14082,185
	13751
	13817
	23407
	77566,424

	Областной бюджет
	4489,42
	3411,6
	3000
	3000
	-
	13901,02

	»;
1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации (Ефимова О.Г.).

Глава городского округа                                                               В.А.Чихирев

Рысаева 61751
Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Кинель
Самарской области
от ___________№ _____

[bookmark: _Toc275254794]«Паспорт Программы

	Наименование
Программы
	«Развитие информационного общества в  городском округе Кинель Самарской области  на 2018 - 2022 годы» (далее - Программа)

	Дата принятия решения о разработке Программы
	Распоряжение администрации городского округа Кинель Самарской области от 30июня 2017г. № 157

	Разработчик Программы
	Администрация городского округа Кинель Самарской области

	Ответственный исполнитель Программы
	Аппарат администрации городского округа Кинель Самарской области

	Направление, цель, задачи в соответствии со Стратегией социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на период до 2025 года
	Направление: Институт местного самоуправления
Цель: Формирование на основе доминанты культурных императивов института местного самоуправления нового типа, сочетающего в себе высокую финансово-экономическую эффективность, лучшие практики муниципального менеджмента, активное и ответственное местное сообщество городского округа
Задачи: Развитие организационно-правовых основ местного самоуправления в аспекте формирования нового типа культурной среды городского пространства как институциональной базы проведения стратегических изменений

	Цели и задачи Программы
	Цель: Повышение уровня взаимодействия граждан, организаций, органов власти и органов местного самоуправления на основе информационных и телекоммуникационных технологий
Задачи Программы:
1. Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде, в т.ч. посредством межведомственного взаимодействия;
2. Совершенствование информационно-технической инфраструктуры в органах местного самоуправления городского округа Кинель;
3. Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг на базе муниципального бюджетного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Многофункциональный центр  предоставления государственных  и муниципальных услуг»;
4. Внедрение элементов системы защиты информации, муниципальных информационных систем.

	Сроки и этапы реализации Программы
	Срок реализации Программы: 2018 – 2022 годы.
Отдельные этапы реализации Программы не выделяются.

	Показатели (индикаторы) Программы
	- обеспеченность органов местного самоуправления  городского округа Кинель  техническими средствами и программным обеспечением для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде, в т.ч. посредством межведомственного взаимодействия;
- обеспеченность органов местного самоуправления  городского округа Кинель рабочими местами, отвечающими программно-техническим требованиям для ведения электронного документооборота;
- уровень выполнения муниципального задания муниципального бюджетного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Многофункциональный центр предоставления                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       государственных  и муниципальных услуг»;
- обеспеченность рабочих мест (персональных компьютеров) средствами защиты информации для обработки персональных данных.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограммы отсутствуют

	Объемы и источники финансирования мероприятий, определённых Программой
	Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 91467,444тыс.рублей, в том числе за счет средств бюджета городского округа – 77566,424тыс.рублей, из них:
в 2018 году – 16998,659тыс.рублей;
в 2019 году – 17493,785тыс.рублей;
в 2020 году – 16751,0 тыс.рублей;
в 2021 году – 16817,0 тыс.рублей;
в 2022 году – 23407,0 тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Реализация мероприятий Программы приведет к формированию новых форм взаимодействия населения с органами местного самоуправления городского округа Кинель Самарской области, позволит предоставление государственных и муниципальных услуг на основе широкого применения информационных технологий, обеспечивающих качественно новый уровень оперативности и удобства их получения гражданами и организациями, а также получения информации о результатах деятельности органов местного самоуправления городского округа Кинель Самарской области.

».
Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Кинель
Самарской области
от ___________№ _____
[bookmark: _Toc275254806]«Приложение №2
к муниципальной программе
«Развитие информационного
общества в городском округе
Кинель Самарской области
на 2018-2022 годы»»
Основные  мероприятия муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области
«Развитие информационного общества в  городском округе Кинель Самарской области» (2018-2022 годы)»
	№
п/п

	Мероприятия
Программы
	Заказчик,
исполнитель
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)
	Источники финансирования

	2018
год
	2019 год
	2020
год
	2021
год
	2022
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Развитие функциональных возможностей официального сайта, разработка и приобретение программного обеспечения для предоставления муниципальных услуг в электронном виде, подключение в системе электронного документооборота выделенного канала связи передачи данных, внедрение телекоммуникационных сервисов защиты информации

	Аппарат администрации городского округа
	2018- 2022
	0
	80
	80
	80
	190
	бюджет города

	2.
	Информационно-статистические услуги, в том числе:
	Администрация городского округа,

Дума городского округа
	2018-2022
	3962,557
	3712
	3729
	3745
	4421
	бюджет города

	2.1
	Информационные услуги, не входящие в Федеральный план статистических работ Федеральной службы государственной статистики

	201
	208,3
	209
	209
	240

	2.2
	Информационные услуги в  периодической печати

	2428,798
90
	2175
93
	2175
97
	2175
100
	2402

	2.3
	Информационные услуги в области телевидения

	475
363,886
	490
324
	490
337
	490
350
	988
365

	2.4.
	Услуги по подписке на периодические издания

	403,873
	421,7
	421
	421
	426

	3.
	Приобретение технических средств и программного обеспечения в администрации городского округа Кинель для внедрения электронного документооборота
	органы местного самоуправления городского округа,  аппарат администрации городского округа
	2018-2022
	640
	650
	650
	650
	700
	бюджет города

	4.
	Развитие локальной вычислительной сети администрации городского округа, внедрение телекоммуникационных сервисов
	органы местного самоуправления городского округа, аппарат администрации городского округа
	2018-2022
	0
	50
	50
	50
	50
	бюджет города

	5.
	Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания муниципального бюджетного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Многофункциональный центр  пре                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     доставления государственных  и муниципальных услуг», в том числе:

	Администрация городского округа

	2018-2022
	11470

7470

4000
	12230,185

9042

3000
	11882

8882

3000
	11932

8932

3000
	17650

бюджет города
областной бюджет

	6.
	Предоставление субсидии на создание, организацию деятельности и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе:

	Администрация городского округа
	2018-2022
	604,9

115,48
489,42
	188,185

188,185
-

бюджет
города
областной
бюджет

	7.
	Внедрение  комплексной системы защиты ИСПДн и оценка соответствия требованиям нормативных документов, продление  антивирусной программы
	Аппарат администрации городского округа
	2018-2022
	106,202
	135
	135
	135
	145
	бюджет города

	8.
	Информационно-правовое обеспечение администрации городского округа
	Аппарат администрации городского округа
	2018-2022
	215
	225
	225
	225
	251
	бюджет города

	9.
	Иные выплаты населению, в том числе компенсация расходов гражданам на приобретение пользовательского оборудования для приема цифрового сигнала
	Администрация городского округа
	2019

	411,6

	областной бюджет

	ИТОГО
	91467,444
	16998,659
	17493,785
	16751
	16817
	23407

».